
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.11/28-3-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 90                 Περίληψη 

Έγκριση τού από 13-3-2023 πρακτικού φανερής 
πλειοδοτικής δημοπρασίας εκμίσθωσης τού αριθμ.24Α 
καταστήματος τής δημοτικής αγοράς 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Μαρτίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.6769/24-3-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.6212/20-3-2023 εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περιπτ. Ε’ του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των 
όρων διενέργειας δημοπρασιών δια εκποίηση η εκμίσθωση πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων». Την 
υπ’ αριθ. αριθ. 6/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την κατάρτιση των όρων εκμίσθωσης. Την υπ΄ 
αριθ. 176/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τη συγκρότηση επιτροπής δημοπρασιών. Το από 
13-03-2023 πρακτικό της φανερής πλειοδοτικής και προφορικής δημοπρασίας. Την υπ ‘αριθ. πρωτ. 
6211/20-03-2023 Αναφορά της Προϊσταμένης του Τμήματος Eσόδων & Περιουσίας 
Εισηγούμαι στην επιτροπή, τη λήψη απόφασης για: Την κατακύρωση της φανερής πλειοδοτικής 
δημοπρασίας για την εκμίσθωση του αριθ. 24Α  Καταστήματος στη Δημοτική Αγορά ,  που 
πραγματοποιήθηκε στις 13 Μαρτίου 2023, ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής δημοπρασιών, στην πλειοδότρια 
ομόρρυθμη εταιρία Δ.ΚΑΡΑΛΑΝΙΔΗΣ-Φ.ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. με Α.Φ.Μ. 099490950, η οποία 
προσέφερε το μίσθωμα των 105,00€ και εγγυητή τον Μ. Κ. ΤΟΥ Κ. με Α.Φ.Μ. 03ΧΧΧΧΧ02» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Εγκρίνει το από 13-3-2023 πρακτικό φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας, της Επιτροπής Διενέργειας 
Δημοπρασίας και Αξιολόγησης Προσφορών του άρθρου 1 παρ.1 του Π.Δ 270/81, το οποίο αφορά την 
εκμίσθωση του αριθ. 24Α  Καταστήματος, στη Δημοτική Αγορά εμβαδού 16,57m2,  για δώδεκα (12) έτη, 
και κατακυρώνει το αποτέλεσμα, στην πλειοδότρια ομόρρυθμη εταιρία Δ.ΚΑΡΑΛΑΝΙΔΗΣ-
Φ.ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. με Α.Φ.Μ. 099490950, η οποία προσέφερε το μίσθωμα των 105,00€ με την 
εγγύηση τού Μ. Κ. του Κ. με Α.Φ.Μ. 03ΧΧΧΧΧ02, ο οποίος έγινε αποδεκτός από την επιτροπή. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-3-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6Ε7ΚΩΚ8-Κ6Υ


		2023-03-29T10:14:58+0300
	Athens




